
Future for Earth
すべては次世代のために

株式会社エルコム

地球の為になるものを創りたい

年末年始休暇のお知らせ
誠に勝手ながら年末年始の休暇につきま
して下記の通りご案内申し上げます。
期間中は大変ご迷惑をお掛け致しますが、
何卒ご了承下さいますようお願い申し上
げます。

【年末年始休暇期間】
平成３０年１２月２８日（金）から
平成３１年１月３日（木） まで。

※お問い合わせにつきましても、
2019年1月4日（金）以降順次回答を
させていただきます。

先日テクニカルセンターにて解けルモの設
置マニュアル動画の制作用に撮影を行いま
した。完成は1月末を予定しております。
お楽しみに!

★新事業部だより★
TOKERUMO設置動画の撮影

早いもので、2018年もあと僅かになりました
今年は、地震や豪雨の災害に見舞われた大変な1年でありました。
特に北海道は、地震後のブラックアウトにより、普段の日常生活で当たり前になっていたものがない経験をして、日頃の危機管理の大切さを痛感しま
した。

また2018年は、弊社にとって『ものづくりの原点』に帰る年でもありました。樹脂ボイラー『イーヴォル』と樹脂ペレット製造機『ステラ』のスペックアップに
注力し、グローバル規模で問題となる廃プラ問題の解決となるe-PEPシステムの開発を進めてまいりました。また、遠赤外線融雪装置『解けルモ』に
おいては、融雪効率とメンテナンス性をさらに向上させてモデルチェンジを行いました。

2019年は、いのしし年であります
社員一丸となり猛突進で突き進んで行く所存です。

来年もご満足頂けるより良い製品をご提供出来ますように弊社一同邁進してまいりますで
来年度とも変わらぬご愛顧を賜わりますようお願い申し上げます。
皆様のご健勝と益々のご発展を心よりお祈り致しております。
どうぞ良いお年をお迎えください。

年末のご挨拶 取締役 営業本部⾧ 朝倉 吉保



株式会社エルコム 〒001-0010 札幌市北区北10条西1丁目10番地1 MCビル
TEL:(011)727-7003 FAX:(011)727-7004
Email:aqa@elcom-jp.com

MUSICコラム
この曲はAAAメンバーのメインボーカルを務める西島隆弘さんこと、Nissyのソロ

曲です。2014年12月に発売され、ソロ初のアルバム「HOCUS POCUS」に収録さ
れています。
この曲には、あなたという存在すべてが私の贈り物です、と思いが込められています。
もうすぐクリスマスということで選んでみました!
透き通るような声と抜群の歌唱力、それにダンスと笑顔が魅力的なNissy。
気になった方はぜひ、ミュージックビデオで聴いてみてください。←おすすめです!
ソロで東京ドーム公演を行ったのはNissyが初です!すごい人気ですね。
西島隆弘さんは札幌出身ということでこれからも応援したいです!

今月の1曲を、総務部の太田さんから投稿をいただきました!

導入事例
♦♦駐車場♦♦
札幌市内の大型スーパー

ザ・ビッグエクスプレス栄町店

様にゲート型駐車場を設置し

ました。当店舗は、札幌コミュ

ニティドーム「つどーむ」と地下

鉄東豊線「栄町駅」から徒歩

圏内に位置します。ご来店の

方は最初の90分は無料、1

日最大料金700円（24時ま

で）となっています。

コミュニケーションデー

♦♦解けルモ 道内編♦♦

★ボーリング大会・ジンギスカン★
11月17日（土）

エルコムの社内イベントであるコミュニケーション
デーを開催しました。ボーリング大会とジンギスカン
の食べ放題とボリュームのあるイベントになりました。
ボーリング大会では、チーム対抗戦で争うなか、女性
社員のOさんがハイスコアを叩き出し、各チームの総
合得点が10点差と接戦の戦いになりました!

ジンギスカンでは、札幌ビール園へ運動後だからか
食が進む!!

よく食べて運動をして冬の寒さに負けないイベント
となりました。

AAA（トリプルエー）
2005年結成
男女6人組の音楽グループ

平成30年11月12日にオープンしました!
工事中 工事完了

★合同忘年会★
12月11日（火）

早いもので、2018年もあとわずかになりました。
毎年恒例のマリンシステム様との合同忘年会は、今年
は会社の近くのホテルで行いました。

マリンシステム様の鈴木社⾧は弊社代表と20年以上
の繋がりがあり、毎年新鮮な海鮮物を提供してくださ
います。特にカニとボタンエビは他では味わうことが
できない鮮度で絶品です。

社員一同、また来年元気な姿でお会いできますよう
に精進していきます!!

マリンシステム様 ありがとうございました!

札幌市内のニチロ畜産株式会

社 様にて解けルモを設置しました。

工場入口のエントランス階段の転

倒防止・安全対策としてとして導

入いただきました。取付けは、ポー

ル取付方法を採用され、ポールを

立てるための基礎工事と本体設

置工事を含めて1日で設置が完

了しました。設置工事は、大雪が

降る中の作業となりましたが、翌

日からは自動融雪にて工場エント

ランスを解けルモが守ってくれます。


